
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

Protocollo come da segnatura 
Bologna, 14/11/2023 
Decreto n. 1753 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti 
Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
 
VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508”; 
 
VISTA la nota della Direzione Generale AFAM prot. n. 3127 del 10 marzo 2023 – “Personale Tecnico Amministrativo. 
Reclutamento e mobilità”; 
 
VISTO la nota Ministeriale Prot. n. 12607 del 13/10/2023 avente ad oggetto “Stabilizzazione del personale tecnico-
amministrativo al 31/10/2023. Graduatorie d’istituto permanenti 24 mesi (assistenti e coadiutori). Elenco personale 
con 36 mesi di servizio (collaboratori ed EP)”. 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 1731 Prot. 23044/2023 pubblicato in data 10/10/2023, con il quale viene indetto il 
concorso per soli titoli per la formazione di una graduatoria d’Istituto, relativa al profilo professionale di “Coadiutore” 
- area I, allegato B al CCNL comparto Afam. 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 1749 prot.n. 29174/2023 del 10/11/2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice di cui all’art. 6 del Bando; 
 
VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice prot. n. 29402/2023 del 13/11/2023 con il quale sono state formate le 
graduatorie di istituto – provvisorie; 
 
VISTE le disposizioni di cui all’art.8 del Bando – Formazione e pubblicazione della graduatoria per le assunzioni a tempo 
determinato;  

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
L’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie di merito del concorso per soli titoli relativo al profilo 
professionale di “Coadiutore” –Area Prima Allegato B. I candidati inclusi nelle graduatorie della presente procedura 
concorsuale possono essere chiamati a sottoscrivere contratti di lavoro a tempo determinato nel limite dei posti che 
risultano vacanti e/o disponibili nell’istituzione.  
 
 
 
 
 
 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROFILO PROFESSIONALE “COADIUTORE” AREA PRIMA al 31/10/2023 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO TITOLI 
DI SERVIZIO 

PUNTEGGIO TITOLI 
DI STUDIO 

PUNTEGGIO TOTALE Preferenze di cui All. C 
del Bando 

CAPPONI SARA 15,00 1,00 16,00 P 

NEGRINI MAURIZIO 15,00 1,00 16,00  

IUDICA FEDERICA 12,50 2,50 15,00  

 
 

Art. 2 
 
Che la graduatoria è approvata sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo dell’Accademia, sito dell’Istituto www.ababo.it, sul sito del Ministero 
http://afam.miur.it e sul portale del reclutamento https://www.inpa.gov.it/ 
 
Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative.  
 

 
La Presidente 

               Ing. Rita Finzi 

http://www.ababo.it/
http://afam.miur.it/
https://www.inpa.gov.it/

		2023-11-14T13:24:41+0000
	Rita Finzi




